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شورای عالی کار بامداد روز یکشنبه )۲۶ اسفند 
ماه( پس از ســاعت‌ها مذاکره و چانه‌زنی، افزایش 
حداقل دستمزد کارگران مشــمول قانون کار را 
۴۵درصد تصویب کرد و پایه حقوق کارگران را به 

۱۰ میلیون و ۴۰۰هزار تومان افزایش داد.
به گزارش »توســعه ایرانی«، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی پس از پایان این نشســت گفت: 
حداقل دستمزد ماهانه به 10میلیون و 399هزار 
تومان افزایــش یافت و کمک هزینه مســکن به 
مقدار قبل و مقدار دریافتی کارگران متاهل با دو 
فرزند به مبلع 16میلیون و 350هزار تومان افزایش 
یافت. حداقل مزد کارگران متاهــل بدون فرزند 
نیز به مبلغ 13 میلیون و 300هزار تومان رســید 
 و بن کارگری نیز به دو میلیون و 200هزار تومان 

افزایش یافت.
احمد میدری ادامه داد: حق تاهل و کمک هزینه 
مسکن ثابت ماند و با این حساب حداقل دستمزد 
دریافتی کارگران مجرد و کارکنــان دولت، برابر 
تعریف شد. از آنجا که در بخش کارگری مشکلات 
زیادی داریم، این حداقلی بود که می‌توانســتیم 
بپردازیم زیرا در دو ســال قبل حداقل 20درصد 

قدرت خرید کارگران کاهش یافته بود.
وی تاکید کرد: سایر ســطوح حقوق کارگری 
32درصد افزایش منظور شده که برای بازنشستگان 
نیز با فرمولی به همین نحو افزایش خواهیم داشت 

ولی اعداد به صورت دقیق بعدا اعلام می‌شود.
طبق این گــزارش، جزئیات مصوبه نشســت 

شورای عالی کار به شرح زیر بود:
1. حداقــل مــزد در ســال 1404 روزانــه 
3.463.656 ریال )3 میلیــون و 463هزار و 656 

ریال( تعیین می‌شود.
2. سایر ســطوح مزدی از ابتدای سال 1404 
به میزان 32درصــد به اضافــه 310.535 ریال 
)310هزار و 535 ریال( آخرین مزد )ثابت یا مبنا 
موضوع ماده 36 قانون کار( ســال 1403 افزایش 

می‌یابد.

تبصره 1: با اعمال افزایش این بند مزد شــغل 
کارگران مشــمول طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل 
مصوب وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و نیز 
مزد ثابت سایر کارگران نباید از مبلغ 3.463.656 

ریال )سه میلیون و 463 هزار و 656 ریال( بند )1( 
کمتر شود.

تبصره 2: واحدهای مشمول قانون کار می‌توانند 
)پس از کسب مجوزهای لازم از وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی( نســبت به افزایش مزد بیش از 

مصوبات مزدی این مصوبه اقدام کنند.
3. نرخ پایه ســنوات در ســال 1404 در مورد 
کارگران دارای قرارداد دائم و موقت مشمول قانون 
کار که دارای یک سال سابقه کار شده و یک سال از 
دریافت آخرین پایه )سنوات( آنان در همان کارگاه 
گذشته باشد، اعم از این‌که حق سنوات یا مزایای 
پایان کار خود را تسویه کرده باشند یا خیر روزانه 

94.000 ریال )94هزار ریال( تعیین می‌شود.

تبصره 1: نرخ پایه )سنوات( کارگران مشمول 
طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل برای گروه یک مبلغ 
مذکور و سقف آن در گروه 20 مبلغ 99.600 ریال 

)99هــزار و 600 ریال( خواهد بود و برای ســایر 
گروه‌ها براســاس جدول اعلامی اداره کل روابط 
کار، جبران خدمت بیمه بیکاری اقدام خواهد شد.

تبصره 2: به کارگران فصلی به نســبت مدت 
کارکردشان در ســال 1403، میزان مقرر در این 

بند )یا تبصره )1( آن حسب مورد( تعلق می‌گیرد.
4. مبلغ کمــک هزینه اقلام مصرفــی خانوار 
و حفظ قــدرت خرید به عنوان مزایــای رفاهی و 
انگیزه‌ای موضــوع تبصره 3 مــاده 36 قانون کار 
ماهیانه مبلــغ 22.000.000 ریال )22 میلیون 

ریال( از سوی کارفرمایان پرداخت می‌شود.
5. مبلغ کمک هزینه مســکن کارگری بدون 
تغییر ماهیانــه 9.000.000 ریــال )9 میلیون 
ریال( است که از فروردین ماه سال 1404 توسط 

کارفرمایان پرداخت می‌شود.
6. نحوه اجرای این مصوبــه در مورد کارگران 
کارمزدی براساس دســتورالعمل اداره کل روابط 

کار، جبران خدمت و بیمه بیکاری خواهد بود.
7. مبلغ حق تاهل ماهیانه 5.000.000 ریال 
)پنج میلیون ریال( برای کارگران متاهل اعم از مرد 

یا زن از سوی کارفرمایان پرداخت می‌شود.
8. این مصوبه شامل دانشجویان و دانش‌آموزانی 
که در تعطیلات تابســتانی در واحدهای مشمول 

قانون کار شاغل می‌شوند، نخواهد بود.
9. کارفرمایانی که بخواهند بیش از مقررات این 
مصوبه به کارگران خود مبلغی را بپردازند با رعایت 
اصول بهره‌وری در قالب توافق طرفین و در صورت 
موافقت وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مجاز 

خواهند بود.
طبق این گزارش، با وجود افزایش چشــمگیر 
حقوق و مزایای کارگران، بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که هزینه سبد معیشــت خانوار کارگری در سال 
۱۴۰۴ حــدود ۲۵ میلیون تومان برآورد شــده 
است. بنابراین با اینکه حداقل دریافتی کارگران به 
حدود 13 تا ۱۶ میلیون تومان رسیده، هنوز فاصله 
محسوسی با هزینه‌های واقعی زندگی وجود دارد.

عضو هیات رئیسه مجلس:
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 

بار مالی برای دولت ندارد
نماینده کرمانشاه و عضو هیات رئیســه مجلس به تشریح 
آخرین وضعیت نیروهای شرکتی و موانع پیش رو برای استخدام 
قطعی آنها پرداخت. به گزارش ایرنا، محمد رشیدی درباره تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی گفت: مجلس تمام توان و انرژی خود را 
برای حل مشکل نیروهای شرکتی به کار گرفته است و نماینده‌ها 
در این چند سال اخیر بارها نطق خود را به این موضوع اختصاص 
دادند. وی با تاکید بر اینکه تمام اقدامات لازم برای تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی در مجلس انجام شده، افزود: ایراد شورای نگهبان 
هم در این زمینه برطرف شده اما مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هنوز ایراداتی را به این موضوع وارد می‌داند. رشیدی با بیان اینکه 
همه دولت‌ها، تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی را دارای بار مالی 
اضافه می‌دانند، گفت: مجلس معتقد است این تبدیل وضعیت 

معادل همان برون‌سپاری است و بار مالی برای دولت ندارد.
    

یک فعال کارگری:
کالابرگ دردی از مردم دوا نمی‌کند

یک فعــال کارگری می‌گویــد: کالابرگ یک نوع مســکن 
کوتاه‌مدت و موقتی‌ست که دردی از مردم دوا نمی‌کند. به عنوان 
یک مسکن ساده، یکی دو روز درد مردم را ساکت می‌کند اما آن 
را اساسی چاره نمی‌کند. »حسین حبیبی« عضو هیات مدیره 
کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور با بیان اینکه »آن‌طور که 
مشخص است سیاست کالابرگ استمرار هم ندارد و صرفاً برای 
عید نوروز و نهایتاً ماه مبارک رمضان در دستور کار قرار گرفته« 
افزود: به اعتقاد مــن، این راهکارها تاثیر خاصــی ندارد و اینکه 
می‌گویند به خاطر حل بحران معیشت مردم، کالابرگ می‌دهیم، 
بیشتر ادعاست و مابه‌ازای حقیقی در زندگی مردم و دنیای واقعی 
ندارد. به گفته وی، دولت باید به جای ارائه راهکارهای تسکینی 
کوتاه‌مدت به دنبال پیشگیری باشد و کاری کند که ۷ دهک مردم 
محتاج اساسی‌ترین نیازهای سفره نباشند و به کوپن و کالابرگ 
احتیاج نشود! این فعال کارگری با تاکید بر اینکه در شرایط فعلی، ۷ 
دهک از مردم در تامین نیازهای ساده خوراکی ناتوان‌اند، ادامه داد: 
برای پیشگیری باید به فکر تصویب افزایش دستمزد شرافتمندانه 
باشند نه اینکه به تسکین و مسکن روی بیاورند. وقتی سراغ مسکن 
می‌روند یعنی این درد حالا حالاها ماندگار اســت و قرار اســت 
ریشه بدواند. این سیاست‌ها چون به دنبال علاج ریشه‌ای مشکل 
نیستند، در درازمدت باعث فقیرتر شدن دهک‌های فرودست 
می‌شوند و تنگناهای معیشــتی را تشدید می‌کنند. حبیبی در 
ارتباط با پیش‌بینی شرایط در سال بعد گفت: با مسیری که پیش 
گرفته‌اند، افزایش تورم اجتناب‌ناپذیر است. سال آینده به احتمال 
زیاد باز هم موج‌های سنگین تورمی خواهیم داشت. هر کدام از این 
موج‌های سنگین هم، مردم عادی را فقیرتر و دلالان و صاحبان 

املاک و مستغلات نجومی را فربه‌تر و ثروتمندتر می‌کند.
    

کارگران کنتورسازی  8  ماه معوقه مزدی دارند
جمعی از کارگران کارخانه کنتورسازی ایران، در آستانه سال 
جدید از عدم پرداخت ۸ ماه حقوق و عیدی و سنوات پایان سال 
خود انتقاد کرده و گفتند: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی 
سال انتظار داریم کارفرما حداقل بخشی از مطالبات عقب‌افتاده 
کارگران را بپردازد. به گزارش ایلنا، یکــی از این کارگران گفت: 
شرایط زندگی برای ما کارگران کنتورسازی بسیار دشوار شده. 
امیدواریم مسئولان در آستانه ســال جدید راهکاری برای رفع 
مشکلات و پرداخت معوقات و عیدی کارگران این کارخانه انجام 
دهند. او از تاخیر مکرر مطالبات خود و همکارانش انتقاد کرده و 
گفت: تا چه زمانی باید حداقل ۳۰ تا ۴۰ کارگر شاغل در کارخانه 
کنتورسازی که اکثرا زن و سرپرست خانوار هستند، منتظر دریافت 
مطالبات خود بمانند؟ اینکه به عنوان کارگر صنعت‌گر همیشه 
حقوقمان را با تاخیر می‌گیریم، بماند، حالا چند روزی است که 
منتظریم کارفرما بخشی از حقوق و عیدی و سایر مزایای پایان سال 
را بپردازد که هنوز خبری نیست. به گفته‌ی وی، وضعیت کارخانه 
کنتورسازی از چندین سال پیش و به‌رغم وعده مسئولان برای 
رونق محصولات این کارخانه، تغییری نکرده و هرچند وقت یکبار 
شماری از کارگران این کارخانه خودخواسته محل کار خود را ترک 
می‌کنند. او گفت: دی ماه سال جاری حدود ۴۰ نفر از همکاران به 
دلیل‌ عدم دریافت حقوق خودخواسته محل کار خود را ترک کرده 
و هم اکنون پرونده شکایت آنها در اداره کار قزوین در جریان است.

    
کارگران معدن زمستان یورت غربی 

دست از کار کشیده‌اند

بیش از 300 کارگر شــاغل در معادن زغال‌سنگ »زمستان 
یورت غربی« از روز چهارشــنبه )۲۲ اســفند ماه( دست از کار 
کشیده و منتظر دریافت حقوق و عیدی پایان سال خود هستند. 
یکی از کارگران معترض به ایلنا گفت: کارگران پیمانکاری معدن 
»زمستان یورت غربی« تحت مسئولیت دو پیمانکار فعالیت دارند. 
کارگران پیمانکار اول دو ماه حقوق )بهمن و اسفند( را به همراه 
عیدی دریافت نکرده‌اند و مطالبات پیمانکار دوم هم سه ماه حقوق 
)دی، بهمن و اسفند( به همراه مزایا و عیدی است. این کارگر گفت: 
روز چهارشنبه، کارگران با مراجعه به فرمانداری آزادشهر خواستار 
پیگیری وضعیت مطالبات خود شــدند که نتیجه‌ای نداشت. 
پیش از این نیز کارگران اعتراضاتی شکل داده بودند و در آنها بر 
خواسته‌های خود اصرار داشتند. این کارگر گفت: جدا از حقوق، 
چندین ماه حق بیمه کارگران شاغل در معدن زمستان یورت به 
تامین اجتماعی واریز نشده و به همین دلیل تامین اجتماعی در 
برخی مواقع از تمدید اعتبار درمانی کارگران خودداری می‌کند. 
وی با یادآوری اینکه کار در معدن یکی از ســخت‌ترین مشاغل 
جهان است، می‌گوید: ما در این معدن در ازای انجام سخت‌ترین 
کار حداقل مزد را دریافت می‌کنیم که آن هم با تاخیر چند ماهه 
پرداخت می‌شود. این کارگر افزود: با گذشت ۵ ماه از حادثه معدن 
زغال‌سنگ طبس که در نتیجه آن بیش از ۵۰ کارگر معدنچی جان 
خود را از دست دادند، وزیر کار به وعده خود مبنی بر افزایش حقوق 

کارگران معادن عمل نکرده است.

افزایش ۴۵ و 32درصدی حداقل و سایر سطوح دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴اخبار کارگری

دریافتی کارگران کف‌بگیر به 13 میلیون و 900 هزار تومان رسید

حداقل دستمزد ماهانه به 10میلیون و 
399هزار تومان افزایش یافت، کمک 

هزینه مسکن تغییر نکرد و بن کارگری 
نیز به دو میلیون و 200هزار تومان 

افزایش یافت

هزینه سبد معیشت خانوار کارگری 
در سال ۱۴۰۴ حدود ۲۵ میلیون تومان 
برآورد شده و با اینکه حداقل دریافتی 

کارگران به حدود 13 تا ۱۶ میلیون 
تومان رسیده، هنوز فاصله محسوسی 

با هزینه‌های زندگی دارد

یک نماینده مجلس می‌گوید: افزایش ۴۵درصدی حقوق کارگران دهان‌پرکن است 
اما با وضعیت تورم قابل قبول نیست چرا که با ۱۰ میلیون تومان، نمی‌توان زندگی کرد.

حســینعلی حاجی دلیگانی در گفت‌وگو با ایلنا خاطرنشــان کرد: چون پایه حقوق 
کارگران پایین است، درصد افزایش بالا می‌شود اما طبیعتاً از لحاظ شرایط زندگی با این 
وضعیت تورم، واقعاً این دستمزدها قابل قبول نیست. وی ادامه داد: یک زمانی فردی پایه 
حقوقش بالا است، ۲۵درصد هم اضافه شود، می‌تواند جوابگو باشد اما وقتی پایه حقوق 
پایین است، به نظر من اول باید یک انطباق‌سازی پایه حقوق با شرایط فعلی جامعه صورت 

گیرد و بعداً حقوق‌ها برابر آنچه نرخ تورم است، افزایش پیدا کند.

حاجی‌دلیگانی درباره اینکه آیا کارگران و حداقل‌بگیران با این افزایش حقوق می‌توانند 
زندگی خودشان را بگذرانند، گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور سخت است.

وی درباره اینکه دولت باید چه اقدامات دیگری انجام دهد، گفت: مهم‌ترین کاری که 
می‌تواند انجام دهد، این است که از گرانی‌هایی که توسط شرکت‌های وابسته به خودش در 
حال انجام است، جلوگیری کند. دولت خودش نباید ارز را گران کند و نباید خودش گرانی 
ایجاد کند. این مهم‌ترین کمکی است که می‌توان به کارگران کرد چراکه وقتی شرکت‌های 
دولتی و نیمه‌دولتی یا خصولتی می‌آیند کالا و خدماتشان را گران می‌کنند، اینها در سبد 

یک خانوار بسیار مؤثر است.

افزایش 45درصدی حقوق کارگران؛ دهان‌پرکن اما بی‌محتوا

حاجی دلیگانی: با دستمزدهای فعلی نمی‌شود زندگی کرد

گفت وگو

شورای عالی کار در آخرین نشست خود، افزایش ۴۵درصدی 
حداقل دستمزد ۱۴۰۴ کارگران را تصویب کرد.

»علی خدایی« عضو کارگری شورای عالی کار در این رابطه 
به ایلنا می‌گوید: در مورد نحوه تعیین دســتمزد باید بگویم که 
روند کار نسبت به ســال‌های قبل، بهتر و منطقی‌تر بود اما در 
مورد مزد حاصله، نمی‌توان رضایت کامل داشــت. ما وقتی از 
نتیجه کار رضایت کامل داریم که حداقل دستمزد به اندازه سبد 
معیشت مصوب شده باشد چون افزایش ۴۵درصدی دستمزد 
باز هم برای تامین هزینه‌های زندگــی خانواده‌های کارگری 

کافی نیست.
او ادامه داد: اما در مقام مقایسه، نسبت به سال‌های قبل، اتفاق 
خوبی رخ داده است. درست اســت که قبلًا در شورای عالی کار 
افزایش ۵۷درصدی مزد را هم تجربه کرده‌ایم اما نباید یادمان 

برود که آن زمان، نرخ تورم اعلامی ۴۶درصد بود یعنی دستمزد 
۱۱درصد بالاتر از نرخ تورم تعیین شد. الان تورم بهمن ۳۲درصد 
اعلام شده و دستمزد ۴۵درصد افزایش یافته یعنی ۱۳درصد 

بالاتر از نرخ تورم به تصویب رسیده است.
نماینده کارگران در شورای عالی کار در ارتباط با پیشنهادات 
دولت و کارفرمایان گفت: اصرار دولت و کارفرمایان بر افزایش 
۳۵درصدی حداقل مزد بود. آنها منظورشان از »تورم به علاوه 
یک عددی« ۳۲درصد به اضافه ۳درصد یا همان ۳۵درصد بود. 
دولت هم البته همین نظر را هم داشت و با چانه‌زنی و اصرار گروه 
کارگری به ۴۵درصد رسیدیم. وی با تاکید بر اینکه مصوبه مزدی 
امسال به نسبت سال‌های قبل عدد قابل قبولی‌ست و نمره قبولی 
می‌آورد، افزود: از طرف دیگر، پایه سنوات که سال‌ها ثابت مانده 
بود، در محدوده ۴۰درصد افزایش یافت. بن خواربار هم به میزان 
قابل توجهی افزایش یافت و ۸۰۰هزار تومان روی این مولفه رفت 
که رقم خوبی‌ست. به گفته خدایی، وعده‌هایی در نشست شورای 
عالی کار مطرح شد و قول‌هایی دادند مبنی بر اینکه افزایش مزد 

بالاتر از نرخ تورم در سال‌های بعد هم اعمال شود.
او ادامه داد: امیدواریم با اعمال افزایش مزد بالاتر از نرخ تورم 
در چند سال پیاپی، فاصله عمیق دستمزد و سبد معیشت از میان 
برداشته شود. عضو کارگری شــورای عالی کار در جمع‌بندی 
نشست شــورای عالی کار گفت: در کل روند جلسه به نسبت 
سال‌های قبل مثبت بود و چانه‌زنی به خوبی پیش رفت. در کل 
گروه کارگری از نتیجه راضی بود و با رضایت نســبی از جلسه 

خارج شد.

عضو کارگری شورای عالی کار:

افزایش دستمزد سال آینده کارگران، نسبتا رضایت‌بخش است

خبر

رئیس کمیســیون اجتماعی گفت: افزایش 45درصدی 
حقوق و دستمزد کارگران برای ســال 1404 نسبت به آن 
چیزی که در تصور برخی افراد بود، عدد بالاتری است و می‌توان 
آن را گامی رو به جلو دانســت اما کافی نیســت و باید تلاش 
بیشتری کرد که بتوانیم جبران بعضی از مضیقه‌های معیشت 
کارگران را داشته باشــیم و جهت صیانت از سفره کارگران، 

تصمیمات بهتری بگیریم.
علی بابایی کارنامی در گفت‌وگو با خانه ملت عنوان کرد: 
افزایش زیر 40درصد حقوق و دستمزد، جفا در حق کارگران 
بود و تأکید ما بر این بود که در شرایط فعلی کشور باید افزایش 
حقوق و دستمزد بالای 40درصد باشد. البته با تصویب افزایش 
45درصدی دستمزد کارگران برای سال آتی، نمی‌گویم سفره 
کارگران تأمین شده و می‌شود اما این مقدار افزایش هم بد و 

ناامیدکننده نیست با رعایت این مطلب که دولت باید تلاش 
کند قدرت خرید مردم حفظ و تورم کنترل شود.

نایب رئیس فراکسیون کارگری مجلس تصریح کرد: باید 
به سمتی حرکت کنیم که تا آنجا که می‌شود  به سفره کارگران 
توجه شود و حتما به نفع آنان تصمیم بگیریم. اساسی‌ترین و 
مهم‌ترین کاری هم که در این مســیر باید انجام شود، همین 
اهتمام به افزایش حقوق و دســتمزد کارگر با توجه به تورم 

جامعه است.
بابایی کارنامی گفت: باید در بحث بن کالا، مسکن، بیمه و 
درمان و این قبیل کارهایی که لازم است برای قشر کارگری 

کشور انجام شود، تصمیم‌گیری جدی‌تری داشته باشیم.
وی تصریح کرد: امروز سبد معیشــت کارگران 24 تا 25 
میلیون تومان برآورد شــده، بنابراین با افزایش 45درصدی 
حقوق و دستمزد آنان که نسبت به سال گذشته رقم بالاتری 
است، تنها درصدی از آن را جبران کردیم و هنوز نتوانستیم 
ضریب و افزایشی که لازم و متناسب با تورم است را اعمال کنیم 
بنابراین باید تلاش بیشتری داشته باشیم و تصمیم جدی‌تری 
بگیریم. امیدواریم که این تلاش‌هایی که می‌شــود موجب 

رضایت‌مندی کامل جامعه کارگری  کشور شود.
بابایی کارنامــی در پایان گفــت: یکــی از وظایف ما در 
کمیسیون اجتماعی و فراکسیون کارگری مجلس این است 
که دفاع از حقوق کارگران را در دستور کار داشته باشیم و در 
این مسیر تلاش کنیم و تا حصول نظر مساعد و تأمین معیشت 

این قشر، پای کار مجموعه کارگری بایستیم.

خبر

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس؛

افزایش 45 درصدی حقوق و دستمزد، گامی رو به جلوست، اما کافی نیست

رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری گفت: افزایش 
۴۵درصدی حداقل دســتمزد، اقدام به‌جا و آغــاز خوبی برای 
رسیدگی به مشکلات کارگران است. امیدواریم ظرف پنج سال 
آینده و با استفاده از این فرمول، به تعادل بین حقوق و هزینه‌های 

زندگی دست یابیم و ناترازی موجود را برطرف کنیم.
به گزارش ایلنا، حسن صادقی گفت: افزایش ۴۵درصدی مزد 
نشان داد که امسال بین گروه‌های کارگری، کارفرمایی و دولت، 
رویکرد علمی‌تری وجود داشــته و دولت واقعیت‌های زندگی 
کارگران و بازنشســتگان و کاهش شــدید قدرت خرید آنها را 

پذیرفته و براساس آن تصمیم گرفته است.
وی با اشاره به تعیین سبد معیشــت ۲۳ میلیون و ۴۰۰هزار 
تومانی گفت: فاصله بین سبد هزینه‌هایی که در کمیته مزد تعیین 
شده با حداقل دستمزد ۱۰ میلیون و ۴۰۰هزار تومانی حدود ۱۱ 
میلیون تومان است که رقم کمی نیست و برای رفع این فاصله نیاز 

به یک نسخه چندساله داریم. رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری گفت: این تحولات، گام‌هایی رو به جلو هستند و امید به 
آینده را افزایش می‌دهد. لازم است از وزیر کار، جامعه کارفرمایی، 

معاونت روابط کار و نمایندگان گروه کارگری که توانســتند با 
رویکردی سه‌جانبه به یک نقطه مشترک برسند، تقدیر کنیم.

وی گفت: این افزایش‌ها برای حقوق بازنشستگان نیز اعمال 
خواهد شد و برای آنها نیز اتفاق خوشایندی است، هرچند که هنوز 
به خواسته‌های 100درصدی خود نرسیده‌ایم اما می‌توان گفت 
که به‌تدریج به سمت رضایت‌مندی حرکت می‌کنیم. این تصمیم 
نشان می‌دهد که به سمت واقعی‌سازی دستمزدها و بازگرداندن 
قدرت خرید کارگران پیش می‌رویم و همچنین تلاش داریم که 

اقتصاد مولد، جاذبه اشتغال داشته باشد.
صادقی تأکید کرد: در کنار افزایش ۴۵درصدی دســتمزد، 
کنترل تورم نیز اهمیــت بالایی دارد. امیدواریــم دولت بتواند 
تورم را کاهش دهد زیرا هرچه تورم کمتر شود، به نفع ما خواهد 
بود. حقوق‌بگیران بیش از سایر گروه‌ها از افزایش نرخ تورم زیان 
می‌بینند و قدرت خرید خود را از دســت می‌دهند. به هر حال، 
زمانی که پول ملی سست می‌شود، توان تأمین نیازهای ضروری 
کاهش می‌یابد و ارزش دارایی‌های مزدبگیران که معمولا همان 
پس‌اندازهای ریالی هستند، کاهش پیدا می‌کند یعنی در حالی‌که 
ثروتمندان و صاحبان دارایی‌ها، از این شرایط بهره‌مند می‌شوند، 

کارگران آسیب می‌بینند.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری تاکید کرد: دولت 
باید کنترل تورم را در اولویت قرار دهد زیرا تنها در سایه کنترل 
تورم است که می‌توانیم قدرت خرید خود را افزایش یافته حساب 

کنیم.
صادقی همچنین گفت: یک نماینده مجلس گفته که افزایش 
۴۵درصدی عنوان دهان‌پرکنی است. ســؤالی از وی دارم؟ چرا 
نمایندگان در بودجه سال آینده، ۲۰درصد افزایش حقوق برای 
کارمندان در نظر گرفته‌اند و سال گذشته نیز به همین شکل بود؟

وی ادامه داد: افرادی که خود عامل این شــرایط هســتند و 
موجب تضعیف پایه مذاکــرات مزدی کارگران بــا کارفرماها 
شــده‌اند، امروز می‌گویند که ۴۵درصد افزایش حقوق کارگران 
تنها یک عنوان است. این رفتارها، به ویژه پس از ابراز همدردی 
با کارگران، بســیار ناپسند اســت. اگر واقعاً به کارگران اهمیت 
می‌دادند، ۲۰درصد افزایش حقوق بــرای کارمندان دولت در 

بودجه لحاظ نمی‌کردند.
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در پایان گفت: 
عملکرد دوگانه برخی از نمایندگان مجلس، سؤالی جدی در ذهن 
ایجاد می‌کند؛ اینکه آیا مجلس به منافع مردم متعهد است یا به 

منافع سرمایه‌داران؟

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری:

افزایش 45 درصدی مزد قابل تقدیر است

گزارش


